



Ayuntamiento de Móstoles

## Pliego de prescripciones técnicas.

El Servicio que se contrata, deberá realizar:

El equipamiento del Centro Municipal de Mayores "La Princesa", según relación adjunta de material (paginas de 2 a 6), incluyendo la instalación de la totalidad del material

Móstoles, 2 de marzo de 2009

Isabel Abando Varela  
Coordinadora Área de Mayores

MATERIAL Y PRECIO POR UNIDAD					0.
CANT	MATERIAL	TAMANO	CARACTERISTICAS	precio unidad	TOTALES
<b>SEÑALIZACIÓN</b>					
1	DIRECTORIO PLANTA BAJA	30 LINEAS DE 16X 72	En metacrilato o metálico. Falsibilidad de cambio. Carteles a definir	355,76	355,76
30	SOPORTES PARED SEÑALIZACIÓN SALAS	1 LINEA DE 12 X 36	En metacrilato o metálico. Falsibilidad de cambio. Carteles a definir	24,60	737,96
2	VITRINA ANUNCIOS ( RECEPCION)	160X100	Perfil redondeado. Puertas corredera de metacrilato antirotura. Cerradura cilíndrica. Posibilidad de exterior	399,63	799,25
1	CARTEL ENTRADA	A DEFINIR	Impresión en metacrilato en 4 colchres	2.000,00	2.000,00
2	CLASIFICADORES DE PARED			82,80	165,60
<b>ACCESIBILIDAD</b>					
1	BARANDILLAS ZONAS PASILLOS	a definir	acero o en material a juego con color puertas	1.000,00	1.000,00
1	SILLA DE RUEDAS			450,00	450,00
<b>OTROS</b>					
20	LAMINAS DECORATIVAS	A DETERMINAR	a determinar según decoración	60,00	1.200,00
	PROTECTOR PARED	a determinar	a determinar según decoración	1.000,00	1.000,00
					0,00
<b>RECEPCION</b>					
1	MESA DESPACHO CON CAJONERAS, PEDESTAL Y FALDON FRONTAL	Y 140 x 80	Tablero color a determinar. Faldón anterior. Patas acabado metálico (aluminio RAL) con regulador de altura	371,86	371,86
2	PAPELERAS		Acero pintado epoxy.Metalico	36,80	73,60
1	MODULO CPU		Metalico con ruedas	85,32	85,32
1	ARMARIO PUERTAS	60*45*191	madera con 5 baldas a juego mesa	340,69	340,69
1	REPOSAPIES		Regulable en inclinación y en altura	42,64	42,64
1	ARMARIO LLAVES		Capacidad 50 juegos de llaves. Metalico, cerradura de seguridad	31,20	31,20
1	PARAGUERO		Acero pintado epoxy.Metalico	145,93	145,93
1	SILLON direccion	ALATURA MINI. RESPALDO 114	Respaldo alto tapizado microfibra. Asiento tapizado. Brazos fijos poliuretano. Base polipropileno. Ruedas duras. Mecanismo Sincron antiretomo. Escuante de 5 posiciones	218,58	218,58
1	ORDENADOR CON IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO			1.801,62	1.801,62
1	JUEGO DE REPOSAMUECAS DE TECLADO Y RATON			29,90	29,90
1	REGLETA PROTECTORA CONTRA AJUMENTOS DE TENSION			53,82	53,82
1	GUILLOTINA			125,00	125,00
1	PLASTIFICADORA			225,00	225,00
<b>ZONA BISTAR (318 de juegos)</b>					
8	MESAS	80X90	Estructura y tablero en chapa de madera esquinatas redondeadas	230,00	1.840,00
40	SILLAS	ANCHO 58 ALTO 82 FONDO 55	Estructura madera de haya. Brazos gruesos 70mm y 39mm. 4 patas asiento y respaldo tapizado en polivinilico	139,15	5.566,00
1	RELOJES PARED			92,00	92,00
8	SILLONES		Sillón armazon madera de pino macizo 3 cm. Brazos curvados contrachapados en haya/general lacados en satinados mate de alta calidad. Respaldo en cincha de alta calidad y goma de 25 kg, forrado con fibra hueca, tapizado en polivinilico	420,00	3.360,00
1	TV	42 PULGADAS	Primera marca	1.480,63	1.480,63
1	ARMARIO PERCHERO, CON ESTANTE SOMBRERO	600*200	madera, baldia y barra para colgar parchas	1.000,00	1.000,00
20	BARAJAS ESPANOLAS		Fourier	6,90	138,00
10	BARAJA POKER			10,35	103,50
10	DOMINO		Calidad media	35,00	350,00
10	TABLERO AJEDREZ /PARCHIS			11,79	117,88
10	JUEGOS AJEDREZ			17,94	179,40
10	JUEGOS DAMAS			11,73	117,30
5	JUEGOS PARCHIS			20,00	100,00
4	JUEGO DE PETANCA			40,00	160,00

2	JUEGO DE CHITO											55,00	110,00
1	RAMA											49,00	49,00
2	PARAGUEROS											99,90	197,80
6	PAPELERAS											46,00	276,00
30	PANOS VERDES FILTRO											15,00	450,00
<b>CABEITERIA</b>													
8	MESAS CUADRADAS		90X90									230,00	1.840,00
40	SILLAS		ALTURA 80 x ANCHO > 50									115,00	4.600,00
4	BANQUETAS											135,00	540,00
<b>DESAPACHO LINEA RELEVANTE</b>													
2	MESAS DESPACHO CON CAJONERAS PEDESTAL Y 140 x 80											250,00	500,00
1	FALDON FRONTAL												
1	SOPORTE CPU												
1	ARMARIOS		197 x 60 x 45									139,90	139,90
1	PERCHAS PARED		625x300x320									460,00	460,00
2	PAPELERAS		215x310									55,00	55,00
1	PARAGUEROS		215x500									36,80	73,60
2	SILLONES DIRECCION		ALTURA MÁX. 109 BASE 62 x 57									79,12	158,24
4	SILLAS CONFIDENTE											280,00	560,00
1	ORDENADOR											115,00	115,00
1	IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO											1.569,75	1.569,75
1	JUEGOS DE REPOSAMUECAS DETECLADO Y RATÓN											467,19	467,19
1	REGLITAS PROTECTORAS CONTRA AUMENTOS DE TENSIÓN											29,90	29,90
1	URNA TRANSPARENTE											53,82	53,82
1	TABLONES CORCHO con marco de aluminio		90x60									103,50	103,50
1	MAMPARA DOBLE		530 x 335									1.800,00	1.800,00
<b>SALON POLIVALENTE (PLANTA PRIMERA)</b>													
1	MAMPARA DOBLE De CRISTAL		480+ 620x335									7,650,00	7,650,00
20	SILLAS CON ALA											120,00	2.400,00
1	RIEL PANTALLA		3 m									162,84	162,84
1	PANTALLA		180*120									433,67	433,67
1	PIZARRA		122 x 100									252,66	252,66
4	PAPELERAS		215x310									36,00	144,00
4	MESAS		140 X70									425,00	1.700,00
<b>Salón de billar</b>													
20	SILLAS											139,15	2.783,00
2	CEPILLO CON MANGO											32,22	64,45
2	MARCADOR											107,93	215,87
2	TAGUERAS		54 x 48									17,39	34,78
20	TACOS											112,13	2.242,50
6	JUEGO CARAMBOLA											38,83	466,96
1	CAJA REPUESTOS BOQUILLA TACO											161,00	161,00
2	PAPELERAS		215x310									36,00	72,00
1	ARMARIO		60 X45 X 170									110,00	110,00
1	COLGADOR CON PERCHAS Y ESTANTE SUPERIOR		1,20 METROS									300,00	300,00
1	TABLERO DE CORCHO		100x100									20,00	20,00
1	ASPIRADORA											75,00	75,00
2	PARAGUERO											60,00	120,00
1	FUNDA MESA BILLAR		215x500									40,00	40,00

SALA DE LECTURA E INFORMATICA (planta primera)										
4	PAPELERAS								36.80	147.20
6	SILLAS								149.00	1.120.00
6	ORDENADORES								1.345.50	6.073.00
1	IMPRESORA								394.66	394.66
1	ESTANTERIAS BIBLIOTECA, BALDAS METALICAS	ALTIMA	180	FONDO	30	5 baldas intercambiables metalicas , puertas cristal, 1 modulo modelo revisitero con puertas abatibles, 1 modulo con cajones para audiovisuales, costados en haya/peral, dos costados ranurados. Incluir paneles transparentes (tipo cajetin)			5.000,00	5.000,00
4	MESAS								425.00	1.700.00
1	TABLERO ANUNCIOS CORCHO								49.65	49.65
1	ARCHIVADOR FICHAS								534.75	534.75
12	SILLONES								391.63	4.703.16
1	APERTURA DE NUEVA PUERTA Y CIERRE DE PUERTA DE PUERTA EXISTENTE								1.520.00	1.520.00
<b>PERCHAS</b>										
4	MESAS								167.90	671.60
16	SILLONES								96.60	1.545.60
<b>MEUBLAJE GENERAL (planta primera)</b>										
3	MESAS ALTAS								608.35	1.825.05
6	MESAS MODULOS								163.62	981.70
6	BANQUETAS DELINACION								245.87	1.966.94
35	SILLAS								101.83	3.564.14
1	CARRRO PARA APILAR Y TRASLADAR sillas								165.97	165.97
3	ARMARIOS								504.43	1.513.30
2	ESTANTERIAS								267.15	534.29
1	EQUIPO DE MUSICA CON MICROFONO								450.00	450.00
1	MAMPARA DOBLE DE CRISTAL								7.500.00	7.500.00
1	COLGADOR CON PERCHAS Y ESTANTE SUPERIOR								500.00	500.00
1	ALICATES								2.70	8.10
1	ARCO SIERRA MANGO PISTOLA PLASTICA								2.60	2.60
5	ARCO SIERRA MARQUETERIA								3.15	15.75
1	CEPILLO CARPINTERO MADERA								18.00	18.00
4	CUTTER PVC								3.65	15.40
8	DESTORNILLADORES								1.50	12.00
1	ESCOFINA PLANA								5.65	5.65
2	MARTILLO CARPINTERO								5.00	5.00
1	SERRUCHO ESTANDART 16								8.00	16.00
1	LIMA REDONDA								8.40	8.40
1	LIMA TRIANGULAR								8.20	8.20
1	LIMA MEDIA CANA								2.60	2.60
1	LIMA ENTREFINA								3.80	3.80
1	LIMA MEDIA CANA								5.01	5.01
1	PLUNZON Nº 2 CON MANGO								3.70	3.70
1	BARRENA CON MANGO								1.50	1.50
3	SARGENTA MANGO CRUZ								1.35	4.05
1	SARGENTA PARA ENSAMBLAJE								8.12	8.12
1	JUEGO DE LIMAS PEQUEÑAS								9.61	9.61
1	INGLETADORA 100 MADERA								3.45	3.45
2	FLEXOMETRO CIN 3 MM								7.70	7.70
5	TIJERA COSTURA								2.90	5.80
1	bosch GSR								7.20	36.00
									223.00	223.00

1	TENACILLA ENCOFRADOR				14.00	14.00
1	TALADRO MANUAL	6MM			7.00	7.00
1	MATERIAL DESARROLLO COGNITIVO Y FUNCIONAL	a determinar			2,000.00	2,000.00
<b>VESTUARIO</b>						
8	TAQUILLAS ROPERO	180 x 71.5 x 46		con balda y barra topero	304.06	2,432.48
<b>SALA MULTIFUNCIONAL (MÓDULO ENSAYO, CONFERENCIA, DEBATE, ESCUELA)</b>						
1	TABIQUE MOVIL	1400x310		Nivel insonorización superior A 55dB. Puerta sencilla. Acabado en melamina color claro. A estudiar modo de aplaniamiento. Rail superior. Modelo Palace 90/180 Stylewall. Instalación incluida	13,000.00	13,000.00
1	ESPEJOS	ALTIMA 200 x ANCHO 700		Incorporando soporte de aluminado a la pared de 25 mm de grosor. e instalación	1,525.00	1,525.00
1	BICICLETAS ESTÁTICAS				301.58	301.58
1	REDALIER				200.00	200.00
1	ESCALERA DE DEDOS			Metalica diferentes posiciones	641.30	641.30
1	BUSCADE HOMEROS			Regulación de estuerzo y altura	400.00	400.00
1	BASE EQUILIBRIO			Con aro	697.12	697.12
20	COMAS DEL TEF			Diferentes resistencias	9.95	199.00
20	PELOTAS DE SILICONA			Diferentes tamaños	8.60	172.00
20	COLOS			Diferentes tamaños	215.11	4,302.20
1	ARMONIOS MIEMBROS SUPERIORES				2.53	50.53
1	SEPARADOR DEDOS				208.47	208.47
1	BASE ESPIRAL				325.78	325.78
1	CARGO TRANSPORTE MATERIAL				316.94	316.94
25	PICAS	Largo 1 m			315.00	7,875.00
25	ARCOS			Diferentes tamaños	6.00	150.00
50	COCHONETAS			Plegables hipotergicas o enrollables	6.00	300.00
20	STEP	150x60 Grosor 1 cm		Primeras marca	55.25	1,105.00
20	RAQUETAS BADMINTON	120x30x15		Diferentes tamaños	92.00	1,840.00
30	PESAS			Primeras marca	18.95	568.50
2	ARMARIO	200 x 120 x 42		Metalico. Color a determinar. Puertas Correderas . 4 baldas. Cerradura y llaves.	14.33	28.66
1	CASILLEROS	180 x 125 x 46		Metalico. Color a determinar. 16 puertas incluida cerradura y 2 llaves independientes de 4 puertas	576.50	576.50
60	SILLAS	ALTIMA 80 x ANCHO > 80		con brazos, apilables, poliuretano. 4 patas. Tapiceria respaldado y asiento en polivinilico. 30 con bandeja sistema antipañico	725.91	43,554.60
2	MESAS PLEGABLES	800 x 1600		Tablero verzalit patas metalicas abatibles	95.00	190.00
4	MODULOS ESCENARIO (PAC-PODIO VARIANCE)	200 x 100		Sistema modulos autoestable. Prensiles, altura regulable. Basidor de aluminio, pies adaptada a modulos escenario	135.93	543.72
1	CARRO DE TRANSPORTE			Para modulos de escenario	747.50	747.50
1	SOPORTE PROYECCION			Regulable altura. Estanite fijo intermedio. Estructura hierro lacado en epoxy color gris. 4	515.78	515.78
1	ATRIL			Estructura metalica lacada en aluminio. Altura graduable. Base 4 patas con bloqueo, baldas portatil, apto para instalacion techo y retroproyeccion. Altavoz integrado. Control remoto	246.45	246.45
1	CANON DE PROYECCION			4 puertas abertura de 270º. Cerraduras independientes equipado doble enchufe zoom 35X y digital 1000X. Formato grabacion DVD	409.63	409.63
1	ARMARIO PARA EQUIPO DE SONIDO	190 x 95 x 65		Reproductor de Cd +MP3+grabador casete. 3 UR de altura. Pantalla autoamplificada mackie. Tripodes pantallas acusticas de 103 a 182 peso admisible hasta 40 kg y con jirafa para microfono Color negro.Mezclador de una unidad rack de altura. Base de sobremesa de 15 cm de diametro y 10 cm de tubo. 1 microfonodinamico cardioides para voz conexión audio power de 20 metros de cable MSAP-2 y un XLRM aereo + schucko macho en un extremo y un XLR hembra en el otro. C conexión audio XLR Macro neutrik 3 contactos - XLR hembra neutrik 3 contactos con cable canare L4E65. Longitud 20 m. mueble rack 19" de 4 UR de altura	533.03	533.03
1	CAMARA VIDEO			zoom 35X y digital 1000X. Formato grabacion DVD	1,081.46	1,081.46
1	CAMARA DIGITAL			7 Megapixels. Zoom optico 3X. zoom digital 4X. Grabación de video. Memoria 1 GB.	690.00	690.00
1	EQUIPO DE MEGAFONIA Y MUSICA			Reproductor de Cd +MP3+grabador casete. 3 UR de altura. Pantalla autoamplificada mackie. Tripodes pantallas acusticas de 103 a 182 peso admisible hasta 40 kg y con jirafa para microfono Color negro.Mezclador de una unidad rack de altura. Base de sobremesa de 15 cm de diametro y 10 cm de tubo. 1 microfonodinamico cardioides para voz conexión audio power de 20 metros de cable MSAP-2 y un XLRM aereo + schucko macho en un extremo y un XLR hembra en el otro. C conexión audio XLR Macro neutrik 3 contactos - XLR hembra neutrik 3 contactos con cable canare L4E65. Longitud 20 m. mueble rack 19" de 4 UR de altura	402.50	402.50
					3,500.00	3,500.00
<b>DESPACHOS TECNICOS</b>						

1 TABIQUE SEPARACIÓN		240+ 900X 335	Piador, instalación, pintura, preinstalación eléctrica y puntos de voz y datos.	6,000.00	6,000.00
1	adecuación tabiques aseso	240+ 820X 335	Piador, instalación, pintura, preinstalación eléctrica	6,000.00	6,000.00
6	MESAS DESPACHO CON CAJONERAS, PEDESTAL Y FALDON FRONTAL	140 x 80	Tablero color a determinar. Faldón anterior. Patas acabado metálico (aluminio RAL) con regulador de altura	300.00	1,800.00
6	ALAS CON FALDON METALICO	100 x 50	A juego con mesas	257.42	1,544.50
6	BANDEJA PORTALAPICES	35 x 25 x 2	Regulable	41.40	248.40
6	SOPORTE CPU		Metálico	139.90	839.43
3	ARMARIOS ARCHIVADORES	80x42, 5x145	Archivador 4 cajones. Terminado en color peral.	741.86	2,225.58
3	ARMARIOS	197 x 80 x 45	4 baldas con puentes bajas y estantería	310.00	930.00
6	ARMARIOS ROPEROS	197 x 45 x 45	1 balda y perchero	240.00	1,440.00
6	REPOSAPIES	MIN. 45 x 35	Regulable en inclinación y en altura	41.40	248.40
1	PERCHAS PARED	6 brazos		34.96	34.96
6	PAPELLERAS		Acero pintado epoxy. Metálico	36.80	220.80
1	PARAGÜEROS		Acero pintado epoxy. Metálico	79.12	79.12
6	SILLONES DIRECCION	ALtura MÁX. 109 BASE 62 x 57	Respaldo alto tapizado microfibra. Asiento tapizado. Brazos fijos poliuretano. Base polipropileno. Ruedas duras. Mecanismo Sincron. antiretorno. Basecuente. 5 posiciones	255.00	1,530.00
6	SILLAS CONFIDENTE	BASE 62 x 57	4 patas. Tapizado microfibra. Respaldo bajo con brazos. Estructura Cromadas	74.07	444.40
6	ORDENADORES			1,569.75	9,418.50
1	IMPRESORA MULTIFUNCIÓN			783.38	783.38
1	DESTRUCTORA OFICINA			372.12	372.12
6	JUEGOS DE REPOSAMUEÑECAS DETECLADO Y RATÓN			29.90	179.40
3	REGLETAS PROTECTORAS CONTRA AUMENTOS DE TENSIÓN			53.82	161.46
1	cajonera PARA SOPORTE IMPRESORA		Mesa medidas 600 x 480 con bandeja para papel. Metálicas y con ruedas	123.46	123.46
1	GRAPADORA CONEXIÓN A RED		Posibilidad de grapar 40 hojas	136.79	136.79
1	TALADRO 4 AGUJEROS		Metálica	41.76	41.76
6	TABLONES CORCHO con marco de aluminio	60x60		43.93	263.58
			<b>B.i mponible</b>		194,000.95
			<b>Iva</b>	16.00	31,040.15
					225,041.10